
Folgende Clubs sind Mitglieder des MLVNÖ (Stand 10.02.2023):

VEREINSNAME LAGE (STROM - KM) TITEL KONTAKTPERSON E-MAIL
Motorboot Club Vindobona 1943,000 rU Peter Kutzka info@mc-vindobona.at mc-vindobona.at

Österr. Wasserrettung 2014,500 lU Markus Schimböck noe-landesleiter@wasser-rettung.at wasser-rettung.at

Wassersport Club Altenwörth 1979,500 lU Josef Schierer kontakt@wsca.at wsca.at

Steggemeinschaft Binderau 1957,51 lU Rudolf Klug

Motorboot Club St. Pölten-Rossatz 2008,8 rU  Edwin Rubitzko mbc-rossatz@gmx.at

Motorboot Club Ysper 2065,75 lU Martin Hofmarcher martin.hofmarcher@generali.at

Motor Yacht Club Wachau 2001,800-2002,100 lU Dieter Hoch dieter@elektro-hoch.at / mycw@aon.at mycw.at

Wasser Sportclub Wachau 2037 lU Schweller Robert robert.schweller@gmx.at wsc-wachau.at

WSC Spitz 2018,200 lU Christian Schrey chrisema@gmx.at

Yachtclub Eisenbahnersport St Pölten 1994,200 rU Ing. Robert Leitner yesstpoelten@gmail.com yesstpoelten.at

Motorboot Club Danubia 1942 rU  Cornelia Bitzinger club@mscd.at mscd.at

WSW-Weissenkirchen 2014,500 lU BM Franz Schütz office@wsw-weissenkirchen.at wsw-weissenkirchen.at

Motor Yacht-und Wassersportclub Wallsee 2093,890 - 2094,000 lU Judith Übelacker judit.ueblacker@gmail.com myc-wallsee.at

Motorboot Club Silbersee 1946,500 lU Leopold Offenmüller gasthaus-am-silbersee@aon.at

HSV-Sektion Motorboot "Birago" 1938,200 rU Gerhard Karlowatz gerhard.karlowatz@netz-noe.at

Wasserschi Club Tulln 1964,030 - 1964,170 rU Franz Hebenstreit franz.hebenstreit@wsc-tulln.at wsc-tulln.at

Motorbootclub Tulln 1960,000 rU Franz Hebenstreit franz.hebenstreit@aon.at motorbootclubtulln.at

Yachtclub Marchfeld 1887,0 lU KommRat Leo Tunkowitsch

Bootclub Zwentendorf 1972,300 rU MEd. Josef Schostal bcz@gmx.at

Motorbootclub Marina Fischamend 1908,500 rU Ing. Josef Smola

MCRA "Rostiger Anker" 1908,5 + 47m 1908,5 - 25m rU Franz Ernst Fasching

Sport Club Landhaus/Sekt. Wassersport  Martin Koppensteiner martin.koppensteiner@noel.gv.at

ARBÖ Wasserski und Motorbootclub Wien 1942 rU Ernst Höfer office@wmcw.at wmcw.at

HSK Krems-Mautern/Sekt. Wassersport 2000,4 lU Michael Wilfert mike.wi@a1.net

Wassersportverein Krems/Donau 2002,0 lU Johann Schopper info@wsvk.at wsvk.at

Boots Club Lilienfeld 2037 lU Ing. Peter Thür peter.thuer@boots-club-lilienfeld.at boots-club-lilienfeld.at

Yacht Club Muckendorf 1955,6 rU Robert Em MSc MBA info@ycm.at ycm.at

Motor-Boot-Club-Pöchlarn 2046,300 rU Franz Gansch franz.gansch@proge.at mbc-pöchlarn.eu

Yacht Club Donau 1951,3 rU Ing. Rudolf Hauenschild yachtclub-donau@gmx.at yachtclub-donau.com

Segel- u. Motorboot Sportverein NAVIS 2068,029 - 2068,064 rU Peter Mendl peter@mendl.at speedbootfahren.at

Motorbootclub Höflein 1946,500 lU Friedrich Netauschek netauschek@aon.at

WSC Marbach an der Donau 2050 lU  Colle Alois helmut_bayerl@hotmail.com wscmarbach.at

Boots Sport Förderungsverein 2037 lU Hermann Gatringer hermann.gattringer@aon.at hafenemmersdorf.at

WSC Emmersdorf 2037 lU Ewald Frischauf wsc.emmersdorf@gmx.at wsc-emmersdorf.at

Bootsportclub Golling/Erlauf 2050 rU Walter Forstner walter.forstner@gmx.at

Motor-Yacht-Club-St. Pölten Johannes Spreitzhofer myc.stp@gmail.com
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